
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 N° 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 

Homologação e Adjudicação: 10/12/2021. Empresa adjudicada e homologada: SERVIÇOS 

DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA -  CNN  nz 35.959.05S/000141, vencedora  cam  

o valor  &Pal  estimad0 de RS 115.3)0,00  {cent°  e quinze mil e °Magentas reais). A 

Itapipoca/CE, 18 de janeiro DE 2W1/1;.2'ejç'  

versa sobre a aquisição de  dues  ambulandas para atender as necessidades do 
municipio de Jagvaribe/CE. junto a Secretaria de Saúde.  Ink-in  da recebimento das 

propostas e habilitação: as 17h do dia 18 e janeiro e 	. Fim do recebimento das 

propostas e habilitaFgo: às 14h do dia 01 de fevereiro de 2022. Que se realizara no 

. 

fevareeNI: 2
f
023 Inicio 

d 
 de sessão de disputa de preços; às '5hde 

i
dia01 a -

e
fes
i
rerelT  

Ueda  lito Brasil -BU  www.blforg  hr.  Referido edital estaN disponibilizado no 

e4reçtadrna, no  site  da Prefeitura Municipal _de leguaribe 

)0SD BARBOSA XAVIER IgNIOR 	I4c 	
SII/ja 	nbe.cecombrilicitacamphp) e no portal de I ioN 	da  TEE-C E 

Flomologagão e Adjudicação  cam  os preços e demais especificações encontra-se 	.oia Anelwra e JulgamelAn oac ProPostacl oaa  'ANON^  as laTIOPlnle 	dia 01  Os 

disponibilizada Para consulta  no  &Nero°  MuniCipal de Itapipeca, setor de LicitaeDedarp.allIPMCil
re

. e erenna e tempo.  crane  e  Brasilia  - 	. LOCD Portal:   o sa e 

.INP://monOplos Ne.ce.gov.brilicitacoes/). Informações no tel  INN  3522-1092 e no 

Pregoeiro 'C 	p.„,......A
fAhaffmeneffacen@laguaribe.cemembr  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA E PREGÔO ELETRÔNICO N 11.01.01/2022 

AVISO DE LICTACAO 
TOMADA DE PREGOS N° 2072011701-TP 

conhecimento dos Interessades  gum  no próximo dia 03 de fevereiro de zoa àdirost05.05, 

na Sede da Comissão, lacalOada na Rua Bezerra de Menezes, 350, fentra.‘st. 

real' 	Licita cão na Modalidade Tornada de Prep 	m s. cu critério de juigarnento é me 	' 

preço global, MN oblata ei  a contratação de obras e serviços de engenharia para  executer  

a ampliação da Creche Prainfância ripa C  Joao  Saldanha, localizada na zona  urbane. 

Nate  muni cipio, de responsabilidade da Secretaria de Educação ligslca.  cool  orme planlihas 

de reçamento, cronagrama  NH°  financeiro, memorial de cálculo, compasicaa de (323.1, 
composição de preços 'in /arias, composicão de  an  cargos sociais, memorial descritivo,  

pram-jai-sr-Mr  rarnions, mopons Iporas  &Miens)  o Anntaçan és Ilmnonsabilidadn Tômaira -  

CRT,  em anexo , o qual encontram-se dl
a
s
s
p
u
o

a
ri

m
iv
b
e
a
ls
rai
N

E,

endereco acima, no horário de 

073.1ahs 	as 	17:00hs. 	 e 	no 	Site:  

htt ps://licitacoes.tceme.gov.bcrindesphagicitacao/abertas.  

Jaguaribara/CE, 17 de janeiro de 2022 
AURNEIRE LIMA DE NEGREIROS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA  DC  PREÇOS N' 2021121401-TP 

A 	Presidente da Comissão de Li citação Municipal, torna público para 
sonhecimento dos interessados o resultado da habilitação Licitação de Modalidade Tomada 

de  News  de  Id  20.21121401-TP. foram habilitadas as empresas participantes: 01. F & 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LIDA ME inscrita no  CNN:  14.451.979/00013 

29 e CO. V LOPES VIEIRA CONTABILIDADE inscrito no  CNN:  28.705.060/0001-29. Ficaram 

INABILITADAS as empresas: 01. SILVA E VIEIRA LTDA inscrita no  CNN  30.115 777/000I-62,  

moths.  item 4.5  "di  e  NS  do edital; 02. AMBIENTAL SOLUÇDES E SERVIÇOS  FIRED  - ME 

inscrita no  CNN:  24.994.347/0001-65; mOthia: item 4.5 'a" do  edited  a referida empreso 
por ser comprovada mente ME e está qualificada para o gozo dos direitos do  art.  43  NM  da 

Lei al°^E Palent" 12312006, abre-se  °  Nam  de BNINN dias úteis  palm  apresentação da 
CeMitião  INN  para regularização fiscal da mesma. Fica enrão a  Pamir  desta Publica ião 
aberto o Nato recursal de 05  Nicol  dias úteis previsto no  arc  109, I alinea 	da Lei 

8.666/93 para as  empress  participantes que desejarem rnanif estarern recurso contra o 
receltaIn de análise é5 Isabilitmie nan havendn manifmtaran  Crane  a ouve nata para 

abertura das Proposta de Preço para o dia 27 de Janeiro Me 2022 as 091100min. Mais 
informagries encontram-se dIspuniveis no endereço  ad  ma, no Forage de 00:001m Os 

13:00hs. 

INN/Nara/EN IS de Janeiro de 1022 
AURINEIRE LIMA  OE  NEGREIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE DORMAN 
PREGÃO ELM-Rif/RICO  Nil  110101/2022 

A Comissão Permanente de Licitação cia Preteitum  /*memo  de laguaribe, 

Loralizada na Av. Maria Nizinha  Cam  pelo, 541, Aldeota, torna pública que se encontra 
disposição dos interessados o edital de prepare elemenee 12_01.01/2022 cujo objeto 

versa sobm a aquisição de uma ombulancia para atender as necessidados do mulliripto 
de JaNaribe/CE, junto a Secretaria de Saúde. Inicio do recebimento das propostas e 
habilitação: as 17h do dia 19 de Janeiro de 2022.Pica do recebimento das propostas e 
habilitação: Es 013h do dib 28 de Janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 
julgamento das propostas; das 08holmin as EIBIN9min do dia 28 de janeiro de 2012 
Inicio da sessão de disputa de preços: ha 09h do dia 28 de Janeiro de 2022, Referência 
de tempo. Horgrio de  Brasilia  -  EN  Local: Portal; Bolsa de Lid/odes do Brasil-ELL  
scsimbadra.br. Referido edital esta ré dispanibilizado no endereço Nana, no  site  da 
Prefeitura Municipal de laguarihe IhttpõMeguaribedefiov-imilicitarac•pliN e no Portal 
de licita cão do ICE-CE IhttplImunicipios.tce.ce.gov.brylicitacoesa, IntOrmaDies no tel:  
SCI  35221097 e no  mail:  licatacao@laguaribe  ce-gov.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Ni 12.111.02/2022 

A Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. 
totalizada na Av. Maria Nizinha Ca rnpel cs 341. Aideota, torna püblico que se encontra 

disposição doa interessados o edital de Pregão Setronso 12,01.02/2022 cola objeta 
versa sobre a aquisição de  ulna  ambulância para atender as necessidades do MOnicipto 
de Mgt:Bribe/SE. junto a Secretaria de  Wade.  Inicio do rtmbrnianto das propostas e 
habilitação: as 17h do dia 18 de  Mule)  de 2022. Fim do recelernenta das propostas e 
habilitapan: as Mb do dia 7e AP janeiro rle 2022.  Clue  Se  molder,  no dia Abartnra 
julgamento das propostas: das 13hOlmin as 13h5Smin do dia 28 de janeira de 2022  
Indio  da sessão de dispute de preços: as I4h do dia  CH  de janeiro de 2022. Referancia 
de tempo: Horário de  Brasilia  - DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 
www.bil.org.br. Referido edital esta  rig  disponibilnade no endereço acirna, no  site  da 
Pref  Mt  Lira Municipal de ionuaribe httes.Magua ri  be  nvgius brOscitacaophp) e ao portal 
de 

 
licitação do TCE-CE Chtap-Cmunicipiostce.ce.gov.brgicitacaes/),  Infoirnagdes no tel 

88) 2522-1092 e no  mail:  licitamaNjaguaribe.ca.gav.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 12.01.03/2022 

A Carnissão Permanente de UNA* de Prefeitura Municipal de laguaribe, 
LacalicadJ h. Az. Maria Nizinim Cara polo, 341,  Aid  esta,  Loma  público  qua  ia encontra 
à disposição  Jos  interessados o edital de  Prague  Eletrônico 12.01.03/2022 allo oblate 
versa sabre a aquisição de uma ambulancia para atender as necessidades do municiple 
de laguaribe/CE, junto a  Sac  reteria de Saúde. In Ido do recebimento das propostas e 
habilitaçam as 17h do dia IS de janeiro de 2022.Fim do recebimento das propostas e 
habilitação: M 14h do dia 31 de janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e  
Jul  gamento  des  propostas: das 14h01 min as 14h59min do dia 31 de fariellO de 2022  
Inks  da  Naas!  de dispute de  premix:  as 1Sla do dia 31 de Janeiro de 2022.  Ref  eMnda 
de tempo; Hora rio de  Brasilia  -  DR  Local: Portal:  Boise  de Licitações do Brasil-BLL 
rordinbitorgilar. Referido edital emard disponibilizado no endereça acima, no  site  da  
Pre(  eitura Municipal de laguarthe oraps://Jaguaribace.goAbrillcitacao-Pitrd e no portai 
de ligtação do  TEE-CE (http://mbrildplossce.ce.gov.brf  acitacoeS/). IntoimaNies na  
ION  3522-1032 e no  Ina ii.  ficitacaoHeimusi 

PREGÃO ELETRÔNICO Blr 12.01.04/2022 

A Comissão Permanente de Li citas  So  da Pref eitura Municipal do iagunnm. 
Localizada na Av. Maria Nizinhe Campelo, 3 I, Aldeota. torna público que se encontra 

dispailtão dos interessados o edita l de Pregão Eletrênieo 12.01.04/2022 eit o objeto  

impl 
 ”Asa.frrnento Rural,  Agriculture  e Meio Ambiente. Inicio do recebimento das 

ittradastas e habilitação: as 17h do dia 16 de janeiro de 2022. Fim da recebimento das 
Propostas e habilitação: as 081i do dia 31 de Janeiro de 2022. Que se realizara no dia 
AbertUra e julgamento das propostas: das 08bOlmin às 08hS9min do dia 31 de Janeiro 
de 2022  !nisi°  da seasZo de disputa de  preps'  às 09h do dia 31 de janedu de 2022. 
Referência de tempo; Horário de  Brasilia  - DE Local: Portal:  Botha  de Li citações do 

Brasil-EN Now  MI  arctic  Referido edital estará dispanibilizado  nn  endereço acima, no  

site  da Prefeitura Municipal de Jaguaribe  (Mt  psullagu  an  he-cchhaa'hffirEtheao-PheI) e no 
portal de licitarão do ICE-GE I httme/rn u nicipios.tce 	gov.loolictlatoes/I Informações 
no tel. (88) 3522-1092 e no  mail:  licitacao0jaguaribe.ce.gov  hr.  

JagOaribe/CE, 17 de janeiro de 2022. 
MATARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

TOMADA DE PREÇOS  If  11.0142/2022 

A  President  e da Comissão de Licitação do Mimicipla de Jaguaribeità torna 
público  oars  conhecimento dos interessados que, no dia 03 de Fevereiro de 2022 as 
08h0Omin, na  sale  de  Odle-es da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada  pa  Rua 
Maria Niziolza Campeio, nz 541. Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE  eats  ri realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
Propostas de preços pam o objeto: Contratasão de empresa pare construção da praga 
madre paulina no bairro expedito diegnes, junto a Secretaria de Infraestrutura. 
Transportes e Urbanismo do mullifilail) de daguaribe/CE. O  edits'  e seus anexos 
encontram-se dIsponivels no endereço acima, das 07h30min as 12h00mg, ou através 
do  site:  www ice.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2022  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS 

Phescidiktt da Cengssão dê LGJscGa. 

AVISO DE CHAMAMENTO Nisuo N 10.01.0-4/2022 - SESA 

objeto: chamamento público visando avaliar pessoas  Nees  ou  jut-idiom  de 
dlrego privado, tom ou sem fins lucrativas, com atividades dirigi das a sairde,  pore  
prestação de serviços de cirurgias eletivas diversas,  ern  pacientes aterididos pelo 
Sistema  (mice  de  La  Ode - SUS, atendendo as necessidedes de  snide  pública, mediante 
o atendimento das condições estipuladas no ter me de credenciamento e seus anexos, 
de 	rot  pansabilidade da Secreta ria de Saúde de Jaguaribe. Cregenemmento E 
Recebimento da Documentação: até o  die  28 de Janeiro de 2021 das OflhOOmm as 
12h0Omin (Hora rio Local). Local Da Audiência Pública: Hospital Municipal GOvelliador 

Adauto Bezerra, Rua Naida Auciole Peixoto, 3 • Aloisici Diogenes, Jaguaribe, Ceara 
Secreta ria' de Saúde). INFORMACÕES: Telefone: (038) - 3522 1373. 

Jaguaribe/CE, /7 de janeiro de 2022.  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão Permanente de  Nita*  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE MUTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2022.01.10.1 - SRP 

O Pregoeiro  Vidal  do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do  CNN  no uso 
de sues atribuições legais, torna pablico,  pats  conhedmento dos interessados, que estará 
realizando, atrairés da plataforma eletrônica vezmablIcompras.com, por intermédia da Bolsa 

de Licitações do Brasil IBLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2022.01.18.1 -  
SRI',  do tipo eletrônico,  cue)  objeto é o registro de preços para futures e eventuais 
aquisições de ganeros alimenticios para atender as demandas  des  coam  has  comunitérias e 
restaurante popular, pertencentes a Secretaria Municipal de Posenvolmmento Social e 
Trebalho de luazeiro do Norte/CE, conforme espeuEcades apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anems, com abertura marcada para o dia 01 de fevereiro de 2022, a 
partir das 09:00  horn.  O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrere a parta 
do dia 20 de  Nee'^ Oa  2022,  õs  00:20  hams.  Madras inf ormaçõ  at  na sede da Coreicsac 
Permanente de Licrtação. No na As. Lao Sampaio, na 1748 - 19  ender  - Lagoa Seca - CEP: 
63.040-000, pelo telefone 188)3199-0363, no horário de OSLO as 14110  bores  ou ainda pelo 

pi@imazeiro.ce gov br. 

Juazeiro da Norte/CE, 18 de Janeiro de 2022. 

MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 111CAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne ?MIMI 

A Comissão Permanente de Licidaego da Prefeitura Municipal de  NM's,  toma 

público o resultado do julgamento das propostas apresentadas  poles  licitantes que foi 

o seguinte: Após a análise pela departemento técnicafeligeabaria, das propostas de  

preps  e juigamento, constatou-se que foi classificada e declarada vencedora a 

empresa  loth Haas  Filho - ME, inscrita no  CNN  ne 05.736.096/0001-74, par ter 

cumprido as evigencias  formats, cam  valor global de RS 2.881.910,18 IDois milhões, 

oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e dez reais e dezoito centavos F. Dos atos 

decorrentes do procedimento licitatorio, caberão  remises  nos termos do  Art  109. da 

Lei rederai o5. Nobizial 	sum  Azervaões O aceaso dal  process  esca eisponivm  gas  

interessados para conhecimento do inteiro tear da decisão da Comissão. 

imãs/LA lã de Janeiro de 2072 
WIZA 2121 DP ALENCAR LUCAS 

Presideide da Comissão Permanente de LidtaNn  

V 	Maria Nizinba Campelo, 341, Aideota, torna público  ors  se encontra 

• Ebi 	ara 	Ci.crdisposi 	q 
 s interessados o edital de Pregão Eletrônico 11.01.01/2022 cuja objeto 

H9Oog  cal da IZ  

o de Licitado 
 versa  rya  registro de preços paro futures e eventuais aquisições de máquina 

• 

prom- i,,arja !smut- ped„,,,, a 23121 	Lo..9 


	Page 1

